
 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЦЕНТ «РОСТ» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
“25" марта 2024г.                                        № 14/6 

г. Иркутск 

 

 

Об установлении стоимости образовательных  

услуг на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 

сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», порядка оказания платных образовательных услуг ОГБУ 

«Центр «РОСТ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 25 марта 2024 года стоимость образовательных услуг в 

областном государственном бюджетном учреждении «Региональный ресурсный 

многопрофильный цент «РОСТ», согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по учебно-методической работе Супрун Т.А. довести 

приказ до сведения сотрудников учебного центра, юридического отдела и других 

заинтересованных лиц, обеспечить размещение приказа на официальном сайте 

учреждения. 

3. При заключении договора об оказании платных образовательных услуг 

руководствоваться настоящим приказом.  

4. Ранее изданные приказы, устанавливающие стоимость платных 

образовательных услуг, считать утратившим силу с 25 марта 2024 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                         С.А. Клецкина  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу от 25.03.2024 г. № 

 

 

 

 

№ Вид обучения Форма 
обучения 

Кол-
во 

часов 

Стоимость 
(руб.) 

1. Семинар на базе Учебно-
методического центра 

очная 8 1 500 

2. Семинар на базе Учебно-
методического центра 

очная 16 3 000 

3 Семинары с применением дистанционно 
образовательных технологий (вебинар) 

Стоимость устанавливается с учетом темы семинара 

1 час от 750 до 1000 

4. Выездной семинар очная 8 Стоимость 
рассчитывается 

индивидуально с 
учетом места 

проведения и кол-
ва человек 

5. Выездной семинар очная 16 

6. Курсы повышения квалификации очная 16 2 500 

24 4 000 
36 5 000 
40 6 000 
72 9 000 

7. Курсы повышения квалификации 
с применением дистанционных 
образовательных технологий.  
Очная часть курсов проходит на базе 
центра 
 

очно-заочная 16 2 500 

24 3 000 

36 3 500 
40 4 000 
72 6 000 
120 7 000 

8. Курсы повышения квалификации 
с применением дистанционных 
образовательных технологий.  
Очная часть курсов проходит 
посредством вебинара 
 

очно-заочная 16 2 000 
24 2 500 - 3000 
40 4 000 – 6 000 
72 6 000 – 8 000 

9. Курсы повышения квалификации  
с применением дистанционных 
образовательных технологий  
 

заочная 24 1 500 

40 2 500 
72 3 000 
120 4 000 
144 5 000 

10. Выездные курсы повышения 
квалификации 

Стоимость рассчитывается индивидуально с 
учетом места проведения, кол-ва часов, кол-ва 

человек 
11. Профессиональная переподготовка  

 
заочная 260-

600 
6 000 

12. Профессиональное обучение заочная 160 
 

4 000 

13. Профессиональное обучение заочная 480 
 

6 000 


		2024-08-16T10:24:45+0800
	Клецкина Светлана Александровна




